dilatans exhibens est opus. **O**portet autem ut ipsa obvia sit
costans sit vera sit hilaris sit affinis. **C**ostans illos obvia
non est qui ad ea que sibi placuerit tamen obedire apponit. **V**e
ra illos obvia non est qui pro lucro vel comodo temporalium obediunt.
Hilaris illos obvia non est qui cum murmure vel irratione
violenter quibent perficiunt. **A**ffectuosa illos obvia non est
qui et si rursus non audent rancorem tamen et malivolentiam
in pectore versant. **I**n operatione tamen obvia duplex solet
evenire periculum si autem in eo quod primo suscipis benivole
postmodum mutato animo tene magis animi rancorem. **O**bia
vero amectenda est perseverantia quam unum bonum opus quod perdit
si perseverantia desit. **Q**ue bene consummatio incorruptionis vocat
que incorruptionem inchoatam in via ipsa perfectam consummari et
coronari facit in patria. **R**ecte autem submisit quod incorruptio
facit nos primos deos. et quod huic soli permittat dei visio dicitur
domino. **E**t in mundo corde. **N**otandum tamen quod alia est incorruptio
quam tenemus in via atque alia quam possidemus in patria. **I**ncor
ruptio patet est impassibilitas corporis et eterna stabilitas cordis.
Incorruptio autem vite est castitas corporis et puritas mentis. **V**ni
ad meditationem sponse dei in mari. **P**ulchra est et decora si
lia idealium. **P**ulchra vero munditia corporis decora puritate
mentis. **V**erumptamen hoc sciendum quod hanc vite incorruptionem
perfecte nequaquam obtinere possunt in hac vita. **C**ritalibus enim
in hac vita munditia fulgeat quantum ad partem per fide polleat.
Sed tamen in semetipso portat unam corruptionem pati cogatur.
Integritate corporis sic quod servavit. ut non solum opera sua sed et ser
vavit ipso per quos opera sunt mortificavit. **S**ed quod glabitur per
omnia castitatem se habet cor. **E**x quo enim mens humana puritatis
auctoritate in primo puncto deseruit. ipsius cogitationibus non
conquarum non potest enim si velit. **E**rit tamen per gratiam dei quam et
sine termino volet et valebit sine impedimento. quam sicut
nra transibit in gloriam. quam corruptio inducet incorruptelam. quam
mulier. et fragilitas humana aminet sole claritatis. et

lunā mutabilitatis habebit sub pedibus dei etā viz et
 conlata. Itaq̄ corruptio vie facit nos p̄pe deū sed cor-
 ruptio patrie facit nos p̄imos deo utpote iam filios ei.
 Et hoc ē qd' sup̄ dixi qz in quō gradu vsq̄ ad ip̄m p̄ue-
 niens. **M**ulta quidē et alia opa sūt quibz venim⁹ ad
 ip̄m vt ē elemosina ieiunū oīo et hys filia. sed hec et
 quēcūq̄ sūt talia sub aliquo horū gradū q̄ sp̄s sub gr̄e
 continent. Ad fidē nāq̄ p̄inet deuotiois feruor iusticie
 zelus et defensio. Ad obīas declinac̄ a malo et facē bonū
 abstīnētia p̄hibitor et obseruāna mādator. Ad p̄seuerā
 vō fortitudo magnanimitas et tollerāna. Ad corrupcionē at
 oīo mūda etēplano assidua. etēptis scti et tēnsa dīlō
 dei aliaq̄ q̄ plūcia in hūc modū. **V** Ecce audistis fr̄es
 hūc quibz modis dñs venit ad nos quibusq̄ modis nos
 venim⁹ ad eū nūc audite quales et quos vocat dignat⁹
 ē. **O**ēs inquit q̄ laboratis et onerati estis. Venite ad me
 oēs qui lae. Quonens vba ista s̄ euāgelij recitant' in
 auribus fidelū. eleuato mox oculor. tūsis pectorū. et
 suspīcia cōstant' cordū. **Q**uare hoc? **E**tia recognosim⁹
 p̄fecto oēs recognosim⁹ singuli q̄ laboramus et onerati
 sum⁹. In labore et sudore vultus nr̄i vesim⁹ pane nro
 et onē p̄tor nr̄or oēs p̄mim⁹. **O**ēs q̄ laboratis. **I**stud q̄
 non ē discretū vt viz referri debeat ad eos t̄m qui la-
 borauerūt et onerati fuerūt. q̄ inuēs aliq̄ fuisse laboris
 et oneris expertes. et ip̄os nō eguisse nūa dei vocatis
Est at̄ accipiēdū causalit' vt sit sensus. Venite ad me
 oēs q̄ labo. et onē estis. r qz vos oēs laboratis et onerati
 estis. **C**onclūdit em̄ s̄ptura oīa sub p̄o vt p̄missio ex
 fide ih̄u xp̄i daret' accidentibz. **O**ēs quippe peccauerūt
 et eguerūt gr̄a dei. **L**aboratis et onerati estis. **S**i quis
 sub eodē sensu velit accipe laborātes et oneratos. vt
 sequēs dicto p̄dētis sit ex p̄sso. ego attendendū nō vico
Oīs quippe labor iuxta aliq̄d onus dicit' p̄t et cōsūso. **I**ttū
 hīanas actiones cōsiderāti. liquido stabit aliqua dīam

posse assignari. **M**ulti enim laborant qui onera non portant:
nulli autem onera portant quoniam in hoc ipso quod portant laborem.
Verbi gratia. **S**utores pictores sutores ceterique artifices:
qui in penetrabilibus suis implet artes: nunquam onera
portare dicendi sunt. **A**t illi qui ligna lapides seu alias
quaslibet res hueris impositas portant et omnes ferre
et sub onere laborare dicuntur. **I**uxta hanc considerationem quod
leue aliqua molestia sustinet laborare simpliciter dicitur
sunt: qui vero graue et quod super vires suas esse videat portant
iure onerati esse narratur. **D**icit ergo. **V**enite ad me. **o. c.**
Laborantes itaque et oneratos possunt accipere primo utriusque
partem iudicium ut ac gentile: de hinc utriusque sexum virum
ac mulierem. **D**emum diuites et pauperes: religiosum et secularem
et actiuum septimanonibus merentem et septimanonibus grauiatum
videam et leuiter sanum et infirmum. senem atque iuuenem: ut
recondensibilis sit ois homo cuiusquam sit septe aduocis etatis
et sexus. **S**unt enim nulli est iuuentus sine labore atque onere:
ita nulli est iuuentus sine absque uocatione. **E**t verum quidem est
vniuersali quod homo nascitur ad laborem: si aliquid ut dicitur res spiritum
aliquid absque onere est. **S**unt autem multi labores et multa
onera. **L**aborabat itaque iudeus ab imo in custodiendo leuam
legis: gentilis autem totus et sepe fuit sub onere dyabolice ser-
uitutis. **L**aborabat item et adhuc laborat masculina cura de
mestice puisionis: si mulier addita iacet sub onere maritalis
dianonibus. **D**icente ad eam dicitur. **S**ub viri prete eris et tpe
dianabit tu. **L**aborat diues tpe elationis: pauper vero opprim-
punde tyrannice dianonibus: sicut scriptum est. **V**enatio leonis
onagru in hemo: sic pasua diuitum sunt pauperes. **L**aborat
religiosus abstine se a negotiis secularibus: sub quibus totus
sunt ut volens nolens homo secularis. **L**aborat in ois custo-
die inuentione sua: quod patris pedita sub pondere patris gerit.
Laborat subditus qualis digna exhibeat reuerentiam et
obsequium patris: platus autem omnes sollicitudinis portant: tanquam

deo cone pro subditis redditur. **L**aborat et replating quo
 placeat deo; quo pfinat sibi et primo; actus vo sub one
 actionis desudat ventos et pluuia mudanoy negonoy
 tolerat vt cortine tabernaculi in sua puritate pmaneat **V**
Laborat teptanoē carēs in custodia sui et passione **V**
 sed aliq multax teptanonū pondē pgrauat. Laborat idēota
 saue tm q sibi ruemat; leatū at magno se sponte subdit
 oneri auisitatō; saue appetēs et auiose iuestigās naturaas
 et causas, motiones et mutanoēs rerū singularē. **V**idi tāt
 salomon q hoc quoq cēt vanitas et afflictio spūs. **V**idi tāt
 ta sapia multa sit idignatio; et q addit snāz addit et labore
 sanus et si nulla tribulacōe laborat; ipa tū huānaz nūtia
 tū uinistudo. eig labor est. **V**isito at sua ipfirmitas onē
 laborat enā senex tedio vite pntis nuenit at sub onē ē
 naturalū trentiuoy; portās pondz diei et estus. **I**taq si
 recte sideras si diligēt ipias naturā huānaz; qd aliud
 q laborē et dolore sideras. **Q**uid hz ampliq hō de vnuū
 q labore quo laborat sub sole; vamtare et afflictione spūs
Vlibet iter her vndeā illa ysau onera ad medū adducē
 et oneratis istis p m iterptanoē nom dūtarat ad aptā
Nā pphenā ordme pseq nō est mī; ppositi. **I**n pimis qd pomt
 onus babiloms; qd iterptat cōfusiō. **O**nus igit babiloms
 portat iaredulit; qui p cōfusiōē iaredulitatis et maloy opm.
 semetipos cōfusiōi et maledicōi pparat. **O**puit cōfusiō
 mentes eoz; et id cōfusi sūt; qm dō spreuit eos. **V** **S**ubdit
 onus philistim; qd sonat potione cadentes. **O**nus ergo
 philistim cōgrue ipomt misere mulierū; q tam viro q
 sibi potione mortis pbut; et tū eo pit de statu felicitatē
 cadens; leges miseriaz et mortis quas meruit ipa pper
 siq portā cōpellit; sicut ipi a vno dō. **I**n dolore paries
 et sub viri ptate eris. **V** **A**diūgit quoq onus moab. et
 moab iterptat de pic. **E**t onus bene portāz dicunt;
 oēs qui pauprate et topia tpalū pmut; q pvarianōis
 pmi pīs ade potissimū in ipis cape expmētū possunq;
 qui nō solūmō ptoy s; et erūpnay sarinas de pic qsi
 hēditaria deuolutōē q filij trahūt. **V** **S**ubfert onus